praesumptionis iuris, & facti. fo. 135. fa. 2. B.

Obligacionem non posse esse ad peccatum probatur. fo. 13. fa. 2. versu. 3.

Obligacione manente quandoque eius effectus suspendit. fo. 17. fa. 2. N.

Obedientia licite denegatur superiori dum est contentus actu debito. fo. 32. fa. 1. k.

Obligatio omnidispositione veteris legis inducta, morte Christi extincta est. folio. 86. fa. 2. A. in fi.

Obligatus ad celebrandum missam pro defuncto aliquo non satisfacit celebrando pro multis, nisi aliunde illi tantum satisfactionis applicet, ut valetori missae aequivaleat. fo. 171. fa. 2. in prin.

Obligatio restituendi in bonis animae tollitur per quemcumque damnificatus reducatur ad poenitentiam, siue per scandalizantem, siue per alium. fol. 274. fa. 1. M.

Obstinatio in peccatum non arguit sufficientem impossibilitatem, per quam scilicet deobligaretur quod a reductione illius ad salutem. fo. 275. fa. 1. P.

Occasio duplex est, data, & accepta; & occasionis acceptae

pulchra pro simile declaratio. fo. 2. fa. 2. G.

Occasiones peccatorum, & non sola peccata oportet vitare. fo. 139. fa. 2. E.

Omissio operum misericordiae est damnabilis. fo. 5. fa. 1. A. & deinceps. B. C. & c.

Omnino occultum, pene occultum, & manifestum, describuntur. fo. 235. fac. 1. versu. 6. a fine.

Omittens prohibere detrahentem non quia alias deterius acturus erat, sed ne ei indignetur detrahens, aut etiam ex odio diffamati, peccat, sed restituere non tenetur. fo. 251. f. 1. in prin.

Opus bonum quod nullam mali speciem habet: licet nunquam sit scandalum actuum, est tamen nonnunquam propter aliorum scandalum passivum omittendum: quod si non omittatur, aliam rationem mali inducit. fo. 3. fa. 1. H.

Opinio quid est. fo. 29. fa. 2. D.

Opinionem alicuius doc. sequens in agendis non omnino vitiosus est nisi etiam ad deum confugiat. fo. 46. fa. 2. D.

Oprare se sic esse dispositum, ut omnia pro Christo relinquere quærat: longe differt ab eo quod est velle omnia pro Christo relinquere. secundum

A L P H A B E T I C V S.

enim est amoris dei super omnia, non autem primum. f. 147. fa. 2. O.

Opus poenale sit difficile ex charitate procedens est satisfactorium. fo. 163. fa. 2. C.

Opinio Scoti de hoc. fol. 166. fa. 1. A.

Opus ex genere bonum prode re seu formidine poenae faciens, aut etiam ob honorem sanitatem & c. eo ipso peccat. fo. 174. fa. 2. A. & folio. 216. fac. 2. C.

Opus moraliter bonum non potest quantumlibet partim deordinationem continere. fo. 216. fa. 1. A.

Operantes iniquitatem male dividunt, eo quod deo forte aliquid sui dant, sibi autem se ipsos. ibidem.

Opprobrium infamiam & confusionem proximi tenemur prohibere cum possumus. f. 250. fa. 1. C.

Orationum quadruplex est genus. fo. 154. fa. 1. A.

Oratio multipliciter inficitur pravitatem. ibidem. A. B.

Oratio quae dicitur deficiens bonitate. fo. 155. fa. 1. C.

Oratio ex defectu attentionis ac feruoris deo frequenter redditur ingrata. ibidem.

Orationi vocali triplex attentio adhiberi potest. fol. 156. fa. E.

Oratio laicorum quam ipsi non intelligunt, est sine fructu speculationis de sensu verborum sed non sine fructu meriti. fo. 156. fa. 1. F.

Oratio integra & mortua quae sit. fo. 158. fa. 1. versu. 10.

Oratio sana & viua describitur. ibidem.

Orationis triplex est effectus. ibidem. k.

Oratio infecta pravitatem aut deficiens bonitate non est satisfactoria nec meritoria, est tamen nonnunquam impetratoria. ibidem. fa. 2. M.

Oratio quantumlibet integra sed mortua non est meritoria aut satisfactoria, est tamen ex se impetratoria. ibidem. N.

Oratio sana & viua est meritoria satisfactoria & impetratoria. ibidem. O.

Oratio mortua sicut & alia opera mortua ex charitate facta, valet ad sex. fo. 159. fac. 2. P. & 10. seq. fa. 1. Q.

Orans debite vel actu vel virtute implicare debet conditionem divini beneplaciti. fol. 162. fa. 1. V.

Oratur frustra, pro illo qui meretur non accipere. fo. 165. fa. 2. F.

Oratio secundum Prepositivum

I N D E X

minus, prodest cuique multorum. quod si vni applicaretur. fo. 166. fa. 1. A.

Oratio alteri proficere potest duobus modis, satisfaciendi & merendi. fo. 267. fac. 1. B.

Oratio per viam meriti proficere potest alteri dupliciter ibidem. fa. 2. C.

Oratio per viam satisfactionis non aequè prodest multis, sicut vni soli proficeret. fo. 169. fa. 1. H.

Oratio quanto pro pluribus funditur, ceteris paribus tanto deo est acceptior. fo. 169. f. 1. G.

Oratio illa non semper est acceptior quæ facilius vel plura impetrat. ibidem.

Oratio priuata minorem requirit dispositionem quam publica, quæ scilicet sit tanquam à ministro ecclesiæ. fo. 174. fa. 1. versu. 3. à fine.

Oratio fusa, pro pecunia ex quo vitio labefactatur simoniæ non prodest: intelligo quando pro pecunia vt precio funditur. fo. 205. fa. 2. MM.

¶ De litera P.

Pascere fame morientem aut defendere iniuriam passum non tenemur protere gratis, imò licet protestari de mercede laboris, aut dati repetitione si ad pinguiorem fortunam venerit. fol. 6. fac. 2. G. in fine.

Papæ sententiæ aut determinationi aut etiã expositioni scripturæ sacræ, secundum quosdam magis standum est quàm expositioni quoruncumque sanctorum. fo. 45. fa. 1. A. circa finem.

Paulus custodiendo vestes lapidarium Stephanum quomodo peccauerit cooperando. fo. 58. fa. 2. M.

Participia in duobus tripliciter accipiuntur. fo. 69. fa. 1. B.

Passio appetitus sentiui vincere potest rationem tribus modis. fo. 72. fa. 1. B. & fa. 2. CD.

Passio scientiam vincere non potest propter ipsius certitudinem et manentem in vniuersali & particulari, potest tamen eam extinguere per distractionem. fo. 73. fa. 1. E.

Parati animi debet esse quilibet omnia perdere pro Christo sub pena æternæ damnationis. fo. 138. fa. 1. versu. 26.

Participium ad merendum & participium ad satisfaciendum dupliciter differunt. fo. 168. f. 1. DE.

Papa non ex eo quod beneficium confert, pro pecunia, hoc ipso cum acceptante dispensat vt beneficium seruare possit & penos iuris euitare. fo. 207. f.

A L P H A B E T I C V S.

2. paulo ante PP. Papa vendens beneficium an committat simoniam. fo. 210. fa. 2. TT.

Passio omnis appetitus sentiui ex amore vel odio nascitur. fo. 223. fa. 1. C.

Pœna peccantibus est medicinalis: nihilque infelicius felicitate peccatum. fo. 9. fa. 2. A. & fo. 91. fa. 1. A.

Pœnitere vere nemo potest, nisi omnes occasiones facti proposito abiecerit quæ venissimiliter ipsum trahant in peccatum. fo. 16. fa. 1. I.

Perplexæ est vxor credens viro dicenti se dolo contractisse matrimonium, & vir postea id reuocat, atque hoc meritum asferit, quo non obstante adhuc credit primum esse verum: si tunc vir debitum petat. fo. 37. fa. 1. versu. 6. a fine.

Peccati venialiter in genere non habet inest necessitas, non autem ad aliquod particulare: similiter sicut nec ad peccandum mortaliter. fo. 51. fa. 1. C.

Pœnam deus aliquotiens non vult remittere ob cuiuscunque deprecationem, vt probatur: culpam tamen semper pro peccatoris conuersionem remittit. ibidem fa. 2. D.

Pœnam accidere non potest nisi ex corruptione alicuius principiorum humanorum actuum intellectus videlicet: voluntatis: vel appetitus sensitui. fo. 67. fa. 1. A.

Peccatum quibus ex causis committi potest, & quotupliciter. ibidem.

Peccare ex industria definitur. fo. 67. fa. 2. versu. 3. a fine.

Peccare ex infirmitate quid sit. fo. 72. fa. 1. A.

Peccare ex ignorantia quid sit. ibidem.

Peccati gratitas vni attendat. fo. 79. fa. 1. A. & fa. 2. B. & f. 82. fa. 2. M.

Peccatum ex infirmitate ignorantia & industria quomodo comparantur sibi in malitia. fol. 79. fa. 2. C.

Peccatum vnum quando diminuitur: si tunc vir debitum petat. aliud. fo. 81. fa. 1. H.

Peccatoribus facile venia & securitatem promittere, reprehensibile est. fo. 100. fa. 1. versu. 14.

Pœnitentia vera multa includit & requirit. fo. 102. fa. 2. F.

Pœnam nemo soluere tenetur nisi condemnetur. fo. 112. f. 2. L & fo. 239. fa. 1. K.

Peccarent preceptum aliquod statuentes dicentes ipsum esse mandatum dei, ac sic dei mandata augentes. fo. 121. fa. 2. N.

Peccatum mortale constituitur

I N D E X

ex multis gradib9 quorū q- L.& fo.42. fa.2. D.
 libet per se sumpt9 esset ve Præcepta cōtraria si simtil cō
 niale peccatum. fo.138. fa.2. F. currant, illud sequendum est
 Peccans mortaliter secundū quod plus ligat. fo.20. fa.1. S.
 aliquos semp fruitur aliqua Præcepta omnia que pertiner
 creatura. fo.141. fa.1. B. ad impendendum proximo
 Peccare pōt quis mortaliter aliquod beneficiū, reducitur
 ex bñvolentia, ppter aliū: & tū ad præceptum de hono-
 rē eundem infra se diligere re parentum. fo.21. fa.1. V.
 fo.141. fa.2. C. & deinceps. Præceptum Exo. xxij. Malefic
 Pctm non semp effectiue est cos non patieris viuere &c.
 ex peccato: sed quādoq; etiā ibidem. X.
 ex bono. fo.141. fa.1. I. Præscriptio fieri potest inter
 Pœnam aliquid minuit dupli- currenre non solum dubita
 citer, ereptiue, & præseruati- tione, sed etiam mala fide. fo.
 ue. fo.160. fa.1. R. 31. fa.1. versu. 25.
 Permutates, cōuentionem aut Præceptū superioris non tene
 pactionē facere nequeunt si mur exequi cum est illicitū
 ne simonia, sectus si solū sua ex parte actus. secus si solum
 desyderia, sibi mutuo expo- sit illicitum ex parte præci
 nant, & oia superioris arbi- pientis. ibidem. III.
 trario disponenda relinquunt. Præceptū super falsa præsum
 fo.189. fa.1. G. ptione fundatum non ligat
 Pecunia secundū Altissiod. in in foro animæ, q̄q; de iure
 casu incitare potest vt detur contra eam non admittatur
 præbenda. fo.190. fa.2. N. probatio. fo.43. fa.2. H.
 Pœna duplex est, nocēs & nō Prælati aut prædicatibus nō
 conferens: alia conferens & est credendum nisi quate-
 non nocens. fo.257. fa.2. I. nus secundum dei legem do
 Pctm continuatur quādiu re cent. fo.45. fa.2. B.
 ducti nō fuerint quos homo Præceptū quo ad literā obser
 corrumpit, si eos reducere po- uari non debet quādo proxi
 test & negligit. fo.273. fa.2. k. mo verisimiliter non est pro
 Præcepta iurispositiui sufficit futurum. fo.47. fa.2. A.
 obseruare secundū intentio- Præceptum implere non tene
 nem præcipientis. fol.16. fa.2. mur cum factum est nobis

A L P H A B E T I C V S.

impossibile non solum im- vel metū tanq̄ dispositionē
 possibilitate facti, sed etiam subiecti aliās tñ non factur9
 iuris. fo.55. fa.1. B. non peccat. fo.205. fa.1. LL.
 Proximum consolatione do- Præbenda vt annexa cōfrater
 ctrina aut coercionē tene- nitati non est mere tempora
 mur ad deum adducere, aut lis, & ergo simonia i emptio
 a pctō reuocare dū p̄babilī ne timenda est, quādo eo in-
 ter scimus aut dubitamus q̄ tuitu sit contractus. fo.211. f.
 hoc possumus. fo.56. fa.2. F. 1. XX.
 Prohibitorū quādam prohi- Propositum firmū habens, &
 bentur quia mala, & quādā postea ex alia causa incipiēs
 propter causam, & nō quia id velle, qualiscunq; sit cau-
 mala. ibidem. G. sa, volitio differt ad minus
 Præcticum principium semp numero. fo.271. fa.2. E.
 est conforme appetitui. fo.59. **C** De litera Q.
 fa.2. ante E. **Q** Vilibet ad tantā legis
 Præcipere nec prohibere po- diuinæ notitiā tenet,
 test quis id cuius transgres- vt suos actus p̄ quaz
 sorem nō potest punire: quo litate & conditione perso-
 modo hoc intelligitur. f.157. na possit dirigere. folio. 65.
 fa.1. H. fa.2. B.
 Præcum fusione munitis regu- **C** De litera R.
 lariter interuenit: & ita præ- **R** Estitutio cū cōstare non
 ces simoniam inducunt. fol. potest de vero domi-
 189. fa.1. I k. no, cui debeat fieri &
 Præces si soium aptud collato- qualiter. fo.31. fa.1. B.
 rem idoneitatē personæ ex- Rectiperare licet homini pro
 ponāt, potest absq; simonia pria auctoritate suā rem vel
 propter eas conferre benefi- aequivalentem, dum sine scā
 cū aliās non collaturus. fol. dalo aut turbatione fieri po
 189. fa.2. L. & fo.183. fa.1. D. test. fo.113. fa.2. M.
 Præbendā dare nō licet p̄ ser Renūciare omnibus qd sit &
 uitio etiam honesto vt pro quid omnia relinquere pro
 causa finali. fo.190. fa.1. M. Christo. fo.146. fac.2. in prin.
 Præceptū aut opus superero- Receptis prius ad parcipiū
 gationis exequens ob mun9 omnium meritorum quæ

I N D E X

fiunt in aliquo ordine vel cōmunitate, per posteriores admissos nullum sit praiudiciū fo. 171. fa. 1. N.

Restituere tenetur quicunque pro sacramētis, p beneficijs, pro loco in monasterio, pro portione ad mensam sancti spiritus, p receptione ad hospitale, pro distributione elemosynæ quam facit vt executor, munus acceperit. ibid.

Restituere tenetur qui animo nocendi alium à consecutione alicui9 officij vel præbendæ impedit, nō quidē æquivalens illi dando, sed ad arbitriū boni viri deducto quātū interest inter ppe esse, & habere. fo. 242. fa. 2. S.

Restituere non potens famam put tenetur, tenetur ei ad rē cōpēsam in alijs ad arbitriū boni viri: & descendit hac obligatio ad hæredes. fo. 242. fa. 2. S.

Restituere tenemur quando causa sumus vt damnū deus per homines aut demones iniuste fieri sinat. fo. 264. l. 1. L.

Restituēdi obligatio aliquā paritur nulla cōmissa iniustitia imò nullo præcedente peccato. fo. 267. fa. 1. T.

Ruere sinit deus quandoq; in peccatum aliquem ob alterius demerita. fol. 152. fac. 1. in principi.

De litera S.

Sacerdos ex cōfessione sciēs confitentem inuincibili ignorantia iuris diuini aut probabili iuris humani vel facti excusari, an tenetur ei veritatē intimare, & innotescere malitiā facti. fo. 95. fa. 2. E. & deinceps FGH.

Sacerdos sciens inter aliquos affinitatem quā probare nō potest, non tenetur eis conscientiam de hoc facere imminente scandalo. fo. 98. fa. 1. k.

Sacramentum poenitentiae detritū facit contritum. folio 102. fa. 2. H.

Sanguisugæ dicitur sunt dicentes affer affer. l. auaritia, & luxuria. fo. 128. fa. 1. versu. 10.

Sacerdos missam celebraturus aliquid recipere potest imò quantumuis multum quando ei liberaliter offertur. fol. 200. fa. 2. versu. 9.

Sacerdoti an liceat pecuniam dare si aliās nolit paruulum baptizare. ibidem. Y.

A L P H A B E T I C V S.

Sacramētum ordinis per peccatum non licite sibi procurat quispiam, eadem etiā intentione qua baptisma sibi aut paruulo licite procurat. fo. 202. fa. 1. DD.

Sacerdotem quō inducere licet pecunia vbi aliās nollet baptizare. ibidem.

Sacramenta metu conferēs duplici duci potest: intentione: & secundum hoc iudicandū an simoniam cōmittat, necne. fo. 212. fa. 1. cir. med.

Scandalum græce: offendiculus, ruina, vel pedis impactio latinæ dicitur. fo. 1. fa. 2. B.

Scandalum definitur. ibidem.

Scandalū quare potius definitur per minus rectum q̄ per malum aut peruersum. fol. 2. fa. 1. C.

Scandalum passiuum quid sit ibidem. fa. 2. D.

Scandalum quare non fit per peccatum cordis secundum se consideratum. ibidem. F.